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F.B.P SULAJ 11
L81412044P

P asqyra  e  P ozic ion it  F inanciar  (B ilanc i)

N r A   K    T    I   V    E    T 2021 2020
Aktivet  Afatshkurtra

A.1 ► Aktivet   m onetare 451,200
1 B anka 0
2 A rka 451,200

A.2 ► Investim e
1 N ë titu j p ronës ie  të  n jës ive  ekonom ike  brenda  grup it
2 A ks ionet  e  ve ta
3 T e  tje ra  F inanc iare

A.3 ► T ë  d re jta  të  ark ëtueshm e 1,694,022
1 N ga  ak tiv ite ti  i sh frytëzim it 0
2 N ga  n jës itë  ekonom ike  brenda  grup it
3 N ga   n jës itë  ekonom ike  ku  ka  in teresa  p jes ëm arrëse
4 T ë  tje ra  
5 K apita l i nënshk ruar  i papaguar 1,694,022
6 K erkesa  nda j ta tim  taksave  

A.4 ► Inven tarë t 6 ,857,984
1 Lëndë e  parë  dhe  m ateria le  të  konsum ueshm e 0
2 P rodh im e  në  proces  dhe  g jys ëm produk te
3 P roduk te  të  ga tshm e  
4 M allra                                                         6,857,984
5 A k tive  B io log jike  (G jë  e  g ja llë  në  rritje  e  m ajm ëri)
6 A A G JM  të  m bajtu ra  për sh itje
7 P arapag im e  pë r inventar

A.5 ► S hpenzim e  të  sh tyra
A.6 ► T ë  arkë tueshm e  nga  të  ardhurat  e  konstatuara

I T O T ALI   AK T IV E V E     AFAT S H K U R T R A 9,003,206
Aktivet  Afatg jata

A.7 ► Aktive  financiare 0
1 T itu j p ron ës ie  në  n jës itë  ekonom ike  brenda  grup it
2 T itu j të  huadh ën ies  në  n jës itë  ekonom ike  brenda  grup it  
3 T itu j p ron ës ie   në  n jës itë  ekonom ike  ku  ka  in teresa  p jes ëm arrëse  
4 T itu j të  huadh ën ies   në  n jës itë  ekonom ike  ku  ka  in teresa  p jes ëm arrëse
5 T itu j të  tje rë  të  m bajtu r  s i ak tive  a fa tg ja ta  
6 T itu j të  tje rë  të  huadh ën ies

A.8 ► Aktivet  m ateria le 0 0
1 T oka  
2 N dertesa

A.8.1 3 Im p iante  dhe  m ak ineri 0 0
4 T ë  tje ra  Ins ta lim e  dhe  pa jis je  

A.8.1 5 P ajis je  kom pju terike ,  pa jis je  zyre 0 0
6 P arapag im e  pë r ak tive  m ateria le  dhe  A A M  në proces  

A.9 ► Ativet  b io log jike

A.10 ► Aktive  jo  m ateria le:
1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme
2 E m ri i M irë
3 P arapag im e  pë r A A JM                                                                  

A.11 ► Aktive  tatim ore  të  sh tyra
A.12 ► K ap ita li  i n ënshkruar  i papaguar

II T O T AL I   AK T IV E V E     AFAT G JAT A 0 0
A K  T  I V  E     T  O  T  A L  E 9,003,206



F.B .P  S U LAJ 11
N IP T I  L81412044P

P asqyra  e  P ozic ion it F inanciar (B ilanc i)

N r D E T Y R IM E T   D H E   K AP IT AL I 2021 2020
P.1 ► D etyrim e afatshkurtra: 3 ,694,930

1 O verdra fte  dhe hua  a fa tshkurte r
2 D etyrim e nda j ins tituc ioneve të  k red isë
3 A rkëtim e  në avancë për poros i 
4 T ë pagueshm e për ak tiv ite tin  e  sh frytëzim it 3,538,750
5 T e tje ra
6 T ë pagueshm e nda j n jës ive ekonom ike brenda grup it
7 T ë pagueshm e nda j  n jës ive  ekonom ike  ku ka  in teresa p jesëm arrëse
8 T ë pagueshm e nda j punon jësve  0
9 T ë pagueshm e për de tyrim et ta tim ore  dhe s igurim eve shoqërore /shëndetsore 156,180

P.2 ► T ë pagueshm e p ër shpenzim e të  konstatuara
P.3 ► T ë ardhura të  sh tyra  
P.4 ► P rov iz ione

T otali  i  D etyrim eve    a fatshkurtera 3,694,930
P.5 ► D etyrim e afatg jata: 0 0

1 H ua a fa t g ja te 0 0
2 D etyrim e nda j ins tituc ioneve të  k red isë
3 A rkëtim et në  avancë për poros i 
4 T ë pagueshm e për ak tiv ite tin  e  sh frytëzim it
5 D ëftesa të  pagueshm e
6 T ë pagueshm e nda j n jës ive ekonom ike brenda grup it
7 T ë pagueshm e nda j  n jës ive  ekonom ike  ku ka  in teresa p jesëm arrëse
8 T ë tje ra  të  pagueshm e

P.6 ► T ë pagueshm e p ër shpenzim e të  konstatuara 
P.7 ► T ë ardhura të  sh tyra
P.8 ► P rov iz ione:

1 P rovizione  për pens ionet 
2 P rovizione të  tje ra

P.9 ► D etyrim e tatim ore  të  sh tyra

T o ta li  i  D etyrim eve    a fatg jata 0 0

D  E  T  Y  R  I M  E  T      T  O  T  A L  E 3,694,930

► K ap ita li dhe R ezervat
► Kapitali i Nënshkruar 100
► Primi i lidhur me kapitalin
► Rezerva rivlerësimi
► Rezerva të tjera

1 R ezerva lig jo re 
2 R ezerva s ta tu tore
3 R ezerva të  tje ra

► F itim i i pashpërndarë 2,952,482
► F itim  / H um bja  e   V itit 2,355,694

T otali  i  K ap ita lit 5 ,308,276

T O T ALI   I   D E T Y R IM E V E   D H E    K AP IT AL IT 9,003,206

0 0



F .B .P  S U LAJ 11
N IP T I  L81412044P

P asqyra  e  P erfo rm ancës
(P asqyra  e  të  a rdhurave  dhe  shpenzim eve)

Form ati 1  –  S hpenzim et e  sh frytëzim it të  k las ifikua ra  s ipas na tyrës

N r Pershkrim i  i  E lem enteve 2021 2020

► T ë ardhura nga aktiv iteti i sh frytëz im it 9 ,741 ,254  
► N drysh im i n ë inventarin  e p rodukteve të gatshm e dhe prodh im it n ë  p roces
► Puna e  kryer nga n jësia  ekonom ike  dhe e  kap ita lizuar
► T ë ardhura të  tjera  të  sh frytëz im it
► L ënda e parë dhe m ateria le  të  konsum ueshm e 

1 Lënda e parë  dhe m ateria le të  konsum ueshm e          4,654,153 
2 T ë tje ra shpenzim e 

► Shpenzim e të  personelit 2 ,431 ,407  
1 Paga dhe shpërb lim e 2,082,815 
2 Shpenzim e të  s igurim eve shoqërore /shëndetsore             348,592 

► Zhv lerësim i i aktiveve afatg jata  m ateria le
► Shpenzim e konsum i dhe am ortiz im i 0 
► Shpenzim e të  tjera  sh frytëz im i             300,000 

Pjesa e  fitim /hum bjes nga aktiv iteti treg tar 2 ,355 ,694  

► T ë ardhura fianciare
1 T ë ardhura nga n jës itë  ekonom ike 
2 T ë ardhura nga investim et dhe huatë e tje ra p jesë e ak tiveve a fa tg ja ta
3 In teresa të  arkë tueshëm  dhe të  ardhura të  tje ra të  ng jashm e 
4 T e ardhura nga kurset e kem bim it
5 N dihm a e  dhurata  te  m arra

► Zhv lerësim i i aktiveve  financiare  dhe investim eve financiare  të  m bajtu ra  s i 
 aktive  afatshkurtra

► Shpenzim e financiare
1 Shpenzim e in teres i dhe shpenzim e  të  ng jashm e 
2 Shpenzim e të  tje ra financ iare
3 H um bje nga kurset e  kem bim it

► Pjesa  e  fitim it/hum bjes nga aktiv iteti financiar 

► F itim i/H um bja para tatim it 2 ,355,694  

► Shpenzim i i tatim it m b i fitim in 0 
1 Shpenzim i ak tua l i ta tim it m bi fitim in
2 Shpenzim i i ta tim  fitim it të  shtyrë
3 P jesa e ta tim  fitim it të  p jesëm arrjeve

► F itim i/H um bja e v itit 2 ,355,694  

► F itim i/H um bja për:
Pronarët e  n jës isë  ekonom ike m ëm ë
Interesat jo -kontro lluese

P asqyra  e  të  Ardhurave  G jith ëp ërfsh irëse   

N r Pershkrim i  i  E lem enteve 2021 2020
► Fitimi/Humbja e vitit 2,355,694  0  

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 2,355,694 0 
Pronarët e  n jës isë  ekonom ike m ëm ë
Interesat jo -kontro lluese



F.B .P  S U LAJ 11
L81412044P

A.8 Aktivet Afatg ja ta  M ateria le   2021

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2021 31/12/2021

1 Toka  0
2 Ndertesa 0
3 Makineri e pajisje 0
4 Mjete transporti 0
5 Pajisje kompjuterike 0
6 Mobilje e pajisje zyre 0

             T O T AL I 0 0 0 0

Am ortiz im i A.A.M ateria le     2021

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
31/12/2021

1 Toka 0 0
2 Ndertesa 0
3 Makineri e pajisje 0
4 Mjete transporti 0
5 Pajisje kompjuterike 0
6 Mobilje e pajisje zyre 0

             T O T AL I 0 0 0 0

Viti   2020
V lera  K ontabel N eto  e  A.A.M ateria le   2021

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2021 31/12/2021

1 Toka  0 0 0 0
2 Ndertesa 0 0 0
3 Makineri e pajisje 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0
5 Pajisje kompjuterike 0 0 0
6 Mobilje e pajisje zyre 0 0 0

             T O T AL I 0 0 0 0



F.B .P  S U LAJ 11
L81412044P

N ë Lekë
P AS Q YR A AN ALIT IK E  E  TE  AR D H U R AV E

TE  AR D H U R AT
N um ri i 

L logarise
K od i 

S tatis tikor
V iti 2021 V iti 2020

1 Sh itjet g jithsej (a  +  b  +c ) 70 11100 9,741,254
a)    Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
 b)    Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 704 11102
 c)    Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 9,741,254
2 T ë ardhura nga sh itje  të tjera  (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043

3 N drysh im et në  inventarin  e  p rodukteve të gatshëm  e p rodh im eve n ë 
pro çes :                                   71 11201 0

Shtesat    (+) 112011
Pakesimet (-) 112012

4    P rodh im i per qellim et e  vet nderm arrjes dhe per kap ita l : 72 11300 0
    nga i c ili: P rodh im  i ak tiveve  a fa tg ja ta 11301

5 T ë ardhura nga sh itja  e aktiveve afatg jata 75 11400
6 T e ardhura nga kurset e  kem bim it, in teresa bankar 76 11500
7 T e ardhura te tjera 76 11600
I) T o tali i te  ardhurave I=  (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 9,741,254

Page 6



Analiza  e  shpenzim eve te  periudhes

F.B .P  S U LAJ 11
L81412044P

GJENDJA  SIPAS  BILANCIT  ME  31.12.2021

Nr Nr P eriudha
rend llog E M E R T I M I 2021 2020

S H P E N ZIM E T   E   S H FR Y T E Z IM IT  E  T E  T JE R A 7,385,560
1 Materiale  te  para  dhe  materiale  te  tjera 

601 Blerjet / shpenzime materiale
6021 Blerjet / shpenzime materile te konsumueshme
6031 Ndryshimi i gjendjes se materialeve tepara
605 Blerjet / shpenzime mallrash 4,654,153
6035 Ndryshim gjendje mallrash

S h u m a 4,654,153
2 Furnitura , nentrajtime  dhe  sherbime 

60411 Servise dhe blerje mallrash
613 Qera               300,000 
615 Mirembajtje dhe riparime
6151 Nafte 
604 Bl.erergji ,avull,uje
616 GPS
618 Te ndryshme
6182 Kancelari te ndryshme
624 Reklama e publicitet

Shp Telekomunikacioni
6271 Transport per blerje
628 Komisione bankare
648 Shpenzime te tjera
668 Konsulence financiare

S h u m a 300,000
3 Shpenzime  per  personelin  

641 Pagat e personelit           2,082,815 
644 Kuotat e sigurimeve shendesore+shoqerore              348,592 

S h u m a 2,431,407
4 Tatime  , taksa  e  derdhje  te  ngjajshme  

634 Taksa dhe Tarifa Vendore
635 Taka regjistrimi
638 Te tjera Tatim - Taksa

S h u m a 0
5 Tatime  te  tjera   rrjedhese 

6544 Pritje e percjellje
657 Penalitete dhe gjoba

S h u m a 0
6 Shpenzime Financiare

667 Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare)
668 Shpenyime financiare te tjera
669 Humbje nga kembimet valutore

S h u m a 0

7 Amortizime  dhe  provizione  
681 Amortizimi i AQT-ve

S h u m a 0 0



S  H  E  N  I M  E  T           S  H  P  J  E  G  U  E  S  E
Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

► In form acion  i p ërg jithsh ëm
1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
Viti   2020
                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

► P olitika t  kontab ë l
     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me  15 % ne vit.

N r. ► S hpjeg im e  m bi poste t  e  aktivit  te  b ilanc it  

A .1 Aktivet   m onetare




